A confideratis. Vos enim, si vt homines, negotia con-
 siderare vultis: felicissimam è meis consilijs urbem
 esse factam, reperietis. sin, quæ dij soli eximia te-
 nent, vos consequi postulatis: ea quæ fieri neque-
 unt affectatis. Quid igitur dij eximium, hominibus
 negatum habent? vt bona omnia in sua manu &
 potestate teneant: eaque tum seruare ipsi, tum do-
 nare cæteris possint: vtque mali nihil ab omni æ-
 uo vel passî, vel passuri sint. Iam his actis funda-
 mentis, quemadmodum decet vestrum statum
 confiderate, & cum cæterorum fortuna conferte.
 Nemo enim ita væcors est, qui vel quæ Lacedæ-
 moniis accidere, quibus ego nihil consului: vel quæ
 Persis, ad quos ego nunquam perueni: isti vestro
 statui dicat anteferenda. Omitto Cappadoces, &
 Syros, & Indicæ regionis homines, in vltimis ter-
 ris habitantes: quibus omnibus vsu venit, vt multa
 & acerba & grauiâ sustinerent. At Hercule felici-
 us agi vobiscum, quàm cum hisce omnibus, fate-
 buntur omnes: deterius autem quàm cum Thessa-
 lis & Arcadibus, & Argiuis, & quibusdam aliis,
 quibus accidit vt Philippi societatem colerent? At
 minore quàm hi ipsi etiam incommodo recessit-
 stis: non eò tantùm, quòd non seruiistis (quo quid
 maius fieri queat?) sed ob illud etiam, quòd istis om-
 nibus, clades à Philippo illatæ Græcis, & oppres-
 sio libertatis, imputatur. Vnde meritò in odio sūt:
 vos autem pro salute Græcorum, & corpora & o-
 pes & urbem & agros in discrimen adduxisse con-
 stat. Vnde consentaneum est, & vos florere gloria,
 & apud homines æquos & gratos gratiam inisse
 immortalẽ. Fuit igitur hic meorum consiliorum
 euentus, vt vestra vrbs ex his quæ restiterunt, pro-
 sperrima fortuna vtatur: illis quæ Philippum adiu-
 uerunt, gloria præstet. Proinde ob hæc dij vobis
 bona illa oracula reddunt: iniquam autem maledi-
 ctum in conuiciatoris caput retorquent. Quod ita
 intelligetur, si quis eius quotidianæ vitæ consuetu-
 dinem spectare instituerit. Nam quæ illi imprece-
 ris, ea ipse de industria facit, qui parentes ocio, Pau-
 saniam prædiconem amore prosequatur: qui inso-
 lenter se vt virum iactet, cum muliebria patitur:
 patre superior, turpitudine inferior: qui earum
 rerum propter quas illum omnes auersantur,
 obscæna commemoratione suum ipse animum
 oblectet: iisque narrandis recreetur, quæ nauseam
 audientibus moueant. Neque tamen, vt homo sim-
 plex atq; ingenuus, desistetere potest. Hæc ego non
 scripsissem, nisi commonere vestrâ, quæ comprehen-
 sa latent eius flagitia, memoriâ voluissẽ. Nam
 quæ dictu parum verecunda sunt: ea nec satis hon-
 nestè scribi possunt. Atque vel hæc vobis arbitror
 auditu fuisse molesta. His enim admonitus vnus-
 quisque vestrum, multa eius & atrocias & fæda fla-
 gitia meminit. Fit igitur, vt nec ego quic-
 quam turpe dixerim: & iste, quoties in
 publicum prodierit, suarum fædi-
 tatum omnibus monimen-
 tum exhibeat.
 Valeto.